اور جان لے کہ اگر سارے لوگ
اکٹھے ہو کر تجھے کچھ فائدہ پہنچانا چاہیں تو وہ تجھے کچھ بھی فائدہ نہیں پہنچا سکتے سوائے
اللہ کے کہ اللہ چاہے اور تیرے لئے فائدہ مقرر کر دے۔

(جامع ترمذی کتاب صفة القيامة حدیث نمبر 2440)

روزنامہ ٹیلی فون نمبر 213029 C.P.L 61

# الفضل

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

جمعرات 3 جنوری 2002ء، 18 شوال 1422 ہجری-3 ص 1381 جلد 52-87 نمبر 3

## سالانہ مقابلہ بین الممالک

### خدام الاحمدیہ پاکستان

2000-2001ء

اول: مجلس ربوہ (خلافت جو بی علم انعامی کی حقدار)
دوم: مجلس فیکلٹی ایریا حیدرآباد
سوم: مجلس فیصل ٹاؤن لاہور
چہارم: مجلس سن آباد لاہور
پنجم: مجلس راجکوہ لاہور
ششم: مجلس ناتھ کراچی
ہفتم: مجلس لطف آباد حیدرآباد
ہشتم: ڈرگ کالونی کراچی
نہم: مجلس ماڈل ٹاؤن لاہور
دہم: مجلس وحدت کالونی لاہور
(مستعد مجلس خدام الاحمدیہ پاکستان)

سو اسی غرض سے خدا تعالیٰ نے خلافت کو تجویز کیا تا دنیا کبھی اور کسی زمانہ میں برکات رسالت سے محروم نہ رہے۔“

### زندہ مذہب کی طرف سے

### نشان نمائی کی عالمگیر دعوت

حضرت اقدس نے ”صحاح القرآن“ کے صفحہ 73-74 پر دنیائے مذاہب میں انیسویں صدی کے اندر وقوع پذیر ہونے والے اس تاریخی واقعہ کا تذکرہ فرمایا کہ۔

آج کی تاریخ تک جو گیارہ رنج الا اول 1311ھ مطابق بائیس ستمبر 1893ء اور نیز مطابق ہشتم اسوج سمت 1950ء اور روز جمعہ ہے اس عاجز سے تین ہزار سے کچھ زیادہ ایسے نشان ظاہر ہو چکے ہیں جن کے صدہا آدی گواہ بلکہ بعض پیشگوئیوں کے پورا ہونے کے تو ہزار ہا ہندو اور عیسائی اور دوسرے مخالف مذہب گواہ ہیں اور اگر تحقیق کی رو سے دیکھو تو بعض نشان ایسے بھی ہیں